

Greitosios medicinos pagalbos tarnybai – beveik 50 mln. eurų vertės investicijų

Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) iniciatyva startavusi naujoji Greitosios medicinos pagalbos (GMP) tarnyba iki 2027 m. sulauks 50 mln. eurų vertės investicijų iš Europos Sąjungos, kurios bus panaudotos naujai medicininei įrangai, GMP tarnybos automobilių parkui atnaujinti ir darbuotojų kompetencijų stiprinimui. Tokiu būdu siekiama užtikrinti vienodai aukštos kokybės greitosios medicinos paslaugas visoje Lietuvoje.

„Numatyta 31,8 mln. eurų skirti GMP tarnybos automobilių parkui atnaujinti – naujiems automobiliams su modernia įranga įsigyti. Apie 8 mln. eurų bus skiriamas skaitmenizavimui, o apie 1,2 mln. – GMP dirbančių vairuotojų perkvalifikavimui į paramedikus“, – sakė SAM Asmeninės sveikatos departamento Pirminės sveikatos priežiūros, odontologijos ir medicininės reabilitacijos skyriaus patarėja Viktorija Buzytė.

Prioritetas – nauji automobiliai ir moderni įranga

SAMV. Buzytės atstovės teigimu, planuojama nupirkti apie 172 naujus automobilius, kurie bus išdalinti GMP tarnybos filialams. Paskirstant automobilius bus vertinamas poreikis – žiūrima į jau turimų automobilių būklę, jų eksploatacimo

galimybes ir turimą medicininę įrangą.

Naujų automobilių poreikį patvirtino ir Greitosios medicinos pagalbos tarnybos Klaipėdos filialo direktoriaus pareigas laikinai einanti Nijolė Dambrauskienė. Pasak jos, kai kurių, po reorganizacijos perimtų, automobilių būklė pasižymi didele rida, nusidėvėjimu.

„Automobiliai, juose esanti įranga gyvybinėms funkcijoms užtikrinti, skubiosios medicinos pagalbos procedūroms atlikti – mums labai svarbus turtas. Šiuo metu tie automobiliai, kuriuos turėjome atsargai, dengia remontoje, prastos būklės automobilius. Visgi su turimais resursais stengiamės, kad kiekvienoje savivaldybėje būtų suteikiama kokybiška, efektyvi skubiosios medicinos pagalba“, – pasakojo N. Dambrauskienė.

Konsultacijų centras sumažins brigadų darbo krūvį

Skirtomis lėšomis taip pat planuojama įveikinti trumpąjį numerį 1808 ir įkurti nuotolinį konsultacijų centrą. Jis būtų sujungtas su išankstine pacientų registracija. „Paskambinęs bendruoju pagalbos telefonu 112, žmogus yra nukreipiamas į GMP dispečerinę. Paaiškėjus, kad skubi pagalba asmeniui nėra reikalinga, dispečerinė sujungtų su konsultacijų centru. Lygiai taip pat būtų galimybė skambinti tiesiogiai“, – sakė V. Buzytė.

Pasak SAM atstovės, tokiu būdu būtų galima sumažinti skambučių, kurie nėra susiję su greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimu, srautą. „Tikimės, kad 1808 numys didelį krūvį nuo GMP ir bus galima dar grei-



čiau ir kokybiškiau tiekti GMP paslaugas“, – teigė ji.

Daugiau dėmesio – specialistų kvalifikacijai

Darbuotojų mokymai ir kvalifikacijai numatytos lėšos bus skirtos esamiems specialistams tobulinti ir vairuotojams, kurie neturi paramediko išsilavinimo, ruošti. „Nuo 2026 metų GMP tarnyboje nebėlika vairuotojų, lieka tik vairuotojai-paramedikai. Tad vairuotojai, kurie neturi šio išsilavinimo, turėtų

baigti paramediko kursus“, – pažymėjo V. Buzytė.

Planuojama, kad dides ir GMP brigadų skaičius. Kol kas numatyta įkurti 10 naujų brigadų, bet įvertinus poreikį šis skaičius gali augti.

UŽI. Nr. 540793



Finansuojama iš Europos socialinio fondo lėšų.



Redakcijos PARABRAUVAJALIS nuotr.

Siaulių kultūros centre vyko liaudiškų šokių ansamblio „Kalatinis“ kūrybinės veiklos 60-mečiui skirtas koncertas „Su šokių per gyvenimą“.

Koncerte – šeši dešimtmečiai meilės liaudiškam šokiui

Šeštadienį Šiaulių kultūros centro Didžiojoje koncertų salėje vyko Šiaulių kultūros centro liaudiškų šokių ansamblio „Kalatinis“ kūrybinės veiklos 60-mečiui skirtas koncertas „Su šokių per gyvenimą“.

Iškilmingame renginyje sveikinimo žodį tarė ilgametė Šiaulių kultūros centro liaudiškų šokių ansamblio „Kalatinis“ meno vadovė, prieš metus užtarnauto poilsio išėjusi, Vanda Verkulienė.

„Kalatinis“ pirmą kartą sukaktį šventė, kai jam sukako 15 metų, paskaičiavau, kad kai dirbau, mes iš viso atšventėme 9 sukaktis, o ši man būtų buvusi dešimta. Labai džiaugiuosi naujais vadovais, kolektyvo sėkme. Ačiū Jums“, – kolektyvą sveikino V. Verkulienė.

Dabartiniai kolektyvo „Kalatinis“ meno vadovai – Indrė Šerpytienė, Evaldas Račkauskas, vokalo grupės vadovė – Sandra Giedrė.

Jubiliejaus proga pasveikinti atvyko Lietuvos nacionalinio kultūros centro atstovės: Mėgėjų meno skyriaus choreografijos specialistė Živilė Adomaitienė ir Etninės kultūros skyriaus specialistė Gražina Vaičiūnaitė.



Iškilmingame renginyje kolektyvą sveikino ilgametė Šiaulių kultūros centro liaudiškų šokių ansamblio „Kalatinis“ meno vadovė, prieš metus užtarnauto poilsio išėjusi, Vanda Verkulienė.

Šiaulių kultūros centro direktorė Deimantė Bačiulė linkėjo išlikti kūrybiškiems, susitelksiems, energingiems, kad kolektyvo individualumas ir toliau garsintų Šiaulių kultūros centrą Lietuvoje ir už jos ribų.

„Tik stiprus, tik tikintis šokių, dainomis, muzika ir tikintis savo šaknimis kolektyvas gali tiek nueiti“, – sakė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos

Kultūros skyriaus vedėja Daina Kinčinsaitienė.

Liaudiškų šokių ansamblis koncerte sulaukė ir staigmenos: šokio sveikinimą „kalatiniečiams“ dovanojo Šiaulių kultūros centro choreografijos studijos „Aušrelė“ šokėjai.

Koncerte šokių pasirodymais ansamblio „Kalatinis“ sveikino Panevėžio kultūros centro bendruomenių rūmų senjorų liaudiš-

kų šokių grupė „Sidabra“ (vad. K. Nainienė), Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro senjorų liaudiškų šokių grupė „Diemenis“ (vad. L. Lideikiėnė), Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Alsa“ (vad. Birutė Viktoravičiūtė), Šiaulių kultūros centro liaudiškų šokių grupė „Vajaunas“ (meno vad. R. Laugalis). Renginyje gražiausius pasirodymus dovanojo ir jubiliatas „Kalatinis“.

Pasak liaudiškų šokių ansamblio „Kalatinis“ meno vadovų, keičiasi kartos, bet kolektyvo tautinis tapatumas išlieka gyvas ir stiprus. Šventinis koncertas parodė, kad šešiasdešimt metų gyvuojanti liaudiškų šokių ansamblių vienija meilė liaudiškam šokiui, muzikai ir dainai.

„Džiaugiuosi kiekvienu iš jūsų, didžiaujuosi mūsų bendryste. Mūsų sukurtu gražiu šeimos burbulu, kurį puoselėjame tiek negandose, tiek džiaugsmo, – džiaugėsi I. Šerpytienė. – Linkiu mums lengvų kojų, šypsenų ir šviesių minčių.“

Parengta pagal Kultūros centro inf.

Keramikos dirbinius pristatė moksleiviai

Penktadienį Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje pristatyta Šiaulių menų mokyklos organizuota mokinių keramikos dirbinių paroda „Baltų žemė 2023“.

Parodos dalyviai – neformaliojo švietimo įstaigų bendrojo lavinimo mokyklų mokiniai, vaikai nuo 7 iki 18 metų, kolektyvai, būreliai ir studijos.

Parodoje eksponuojami mokinių keramikos kūrybiniai darbai, sukurti 2023 metais iš molio, kaip pagalbinė medžiaga naudota oda, smėlis, akmuo, medis, tekstilė.

Pasak organizatorių, jaunieji kūrėjai kūriniais perteikia savo meninius gebėjimus, kūrybinę mintį, atskleidžia molio ypatybes, plastiškumą, faktūrų įvairovę. Darbuose prisiminti ir tautodailės elementai, baltų kultūros ženklai, interpretuota tautosaka.

Parengta pagal organizatorių inf.

RENDA SLECHSŠVITIS nuotr.



Mokinių parodoje „Baltų žemė 2023“ pristatomi keramikos dirbiniai.